
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Tυρνάβου Ν. Λάρισας.

2 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας, εργασίας προς συμπλήρωση της εβδομαδι-
αίας υποχρεωτικής (νυχτερινών εργασίμων ημε-
ρών και ημερησίων Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών) και εργασίας καθ’ υπέρβαση της υπο-
χρεωτικής (νυχτερινών εργασίμων ημερών και 
ημερησίων Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών) 
του μόνιμου και Ι.Δ.Α.Χ. προσωπικού του Δήμου 
Πάρου για το Β’ εξάμηνο του έτους 2024.

3 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας και εργασίας προς συμπλήρωση της εβδο-
μαδιαίας υποχρεωτικής (νυχτερινών εργασίμων 
ημερών και ημερησίων Κυριακών και εξαιρέσι-
μων ημερών) του Ι.Δ.O.Χ. προσωπικού του Δήμου 
Πάρου για το Β’ εξάμηνο του έτους 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 34010 (1)

Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Tυρνάβου Ν. Λάρισας. 

 O ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. Tου άρθρου 10 του Κώδικα κατάστασης Δημοτικών 

και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143),
2. των άρθρων 1, 63, 65, 94, 95, 97, 98 και 280 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (Α’ 87),

3. των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 

αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως το τελευταίο 
προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016«Μέτρα 
για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 21),

4. του ν. 4765/2021 «Εκσυγχρονισμός του συστήμα-
τος προσλήψεων στον δημόσιο τομέα και ενίσχυση του 
Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 6),

5. του άρθρου  90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

6. των άρθρων 63, 64 και 66 του ν. 4954/2022 «Συμπλη-
ρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-
λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 
της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 
για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρωσης 
Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και τον 
έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπισμών 
και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών Λοιπές επείγου-
σες διατάξεις» (Α’ 136),

7. των άρθρων 9, 27 και 29 του ν. 5056/2023 «Αναμόρ-
φωση του συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπι-
κής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νομικών 
προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, παρακολούθηση 
επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και διοι-
κητική διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, 
ευζωία των ζώων συντροφιάς, κατασκευή  και αναβάθμι-
ση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και 
λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 163),

8. της υπ’ αρ. οικ.102775/28-11-2023 (υπ’ αρ. 1271 
εγκύκλιος) εγκυκλίου του Υπουργείου Εσωτερικών «Κα-
τάργηση νομικών προσώπων των Ο.Τ.Α. α’ βαθμού και 
μεταφορά οργανικών μονάδων και θέσεων προσωπικού 
στους δήμους»,

9. του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορι-
σμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο - Κλα-
δολόγιο)» (Α’ 232),

10. του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Ιουνίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3294

33859

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.06.12 19:07:13
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33860 Τεύχος B’ 3294/11.06.2024

B.
1. Την υπ’ αρ. 86776/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-
κούλη του Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

2. Την υπ’ αρ. 6964/30-01-2023 απόφαση «Μεταβίβαση 
δικαιώματος υπογραφής πράξεων και εγγράφων “Με 
εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας - Στερεάς Ελλάδας” στον Προϊστάμενο ή στην 
Προϊσταμένη της Γενικής Διευθύνσεως Εσωτερικής Λει-
τουργίας και στους Προϊσταμένους ή στις Προϊσταμένες 
Διευθύνσεων και Τμημάτων της ανωτέρω Γενικής Διεύ-
θυνσης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στε-
ρεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.)» (Β’ 553 - ΑΔΑ: ΨΤΚΑΟΡ10-ΑΤ6).

3. Την υπ’ αρ. 10372/125421/08-08-2017 απόφαση του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας -  
Στερεάς Ελλάδας «Ορισμός της Βασιλικής Ποτούλη του 
Ιωάννη ως αναπληρώτριας Προϊσταμένης, στο Τμήμα 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης και Νομικών Προσώπων Λάρι-
σας της Διεύθυνσης Διοίκησης».

4. Την υπ’ αρ. 616/4016/18-1-2019 (ΑΔΑ: ΩΚ2ΗΟΡ10-
5Ρ6) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας «Τροποποίηση 
εξ ολοκλήρου του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
(Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Τυρνάβου» (Β’ 208). 

5. Την υπ’ αρ. 1039/5-1-2024 απόφαση τoυ Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλά-
δας «Αυτοδίκαιη κατάργηση της Κοινωφελούς Επιχείρη-
σης του Δήμου Τυρνάβου Ν. Λάρισας, με την επωνυμία 
“Κοινωφελής Επιχείρηση Δήμου Τυρνάβου (Κ.Ε.Δ.Η.Τ.)”» 
(Β’ 113 - ΑΔΑ: 6ΙΑΙΟΡ10-ΣΡΣ).

6. Την υπ’ αρ. 67/2-4-2024 απόφαση της Δημοτικής Επι-
τροπής του Δήμου Tυρνάβου Ν. Λάρισας, με την οποία 
η Δημοτική Επιτροπή εισηγείται προς το Δημοτικό Συμ-
βούλιο την τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Τυρνάβου.

7. Το υπ’ αρ. 6/16-5-2024 πρακτικό του Υπηρεσιακού Συμ-
βουλίου Υπαλλήλων Ο.Τ.Α. Ν. Λάρισας, με το οποίο αποφα-
σίζεται ομόφωνα, η έγκριση της τροποποίησης του Οργανι-
σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Τυρνάβου.

8. Την υπ’ αρ. 68/16-4-2024 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Τυρνάβου περί τροποποίησης 
του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) Δήμου 
Τυρνάβου, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 68/16-4-2024 απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Τυρνάβου Ν. Λάρισας, 

με την οποία αποφασίζεται η τροποποίηση του Οργανι-
σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Τυρνά-
βου Ν. Λάρισας, λόγω της κατάργησης της Κοινωφελούς 
Επιχείρησης Δήμου Τυρνάβου (Κ.Ε.Δ.Η.Τ.) σύμφωνα με 
τον ν. 5056/2023, ως κάτωθι:

Οι αρμοδιότητες της καταργούμενης Κοινωφελής 
Επιχείρησης του Δήμου Τυρνάβου με την επωνυμία 
«Κ.Ε.ΔΗ.Τ.» θα ασκούνται από τη Διεύθυνση Διοικητι-
κών Υπηρεσιών και Κοινωνικής Πολιτικής - Τμήμα Κοι-
νωνικής Πολιτικής και Πολιτισμού - Παιδείας και Τμήμα 
Προνοιακών Δομών (Παιδικοί Σταθμοί), και τροποποιεί 
τον Ο.Ε.Υ. ως εξής:

1. Τροποποιείται το άρθρο 8 Ενότητα Γ’ του παρόντος 
Ο.Ε.Υ. του Δήμου Τυρνάβου ως εξής:

Α) Στο κεφάλαιο Γ3 Τμήμα Προνοιακών Δομών (Παιδι-
κοί Σταθμοί) προστίθενται το εξής γραφείο:

- «Γ.3.7. Βρεφονηπιακός Σταθμός “Αγία Λαύρα”».
Β) Στο κεφάλαιο Γ4 Τμήμα Κοινωνικής Πολιτικής, Πολι-

τισμού και Παιδείας, Γ.4.1 Γραφείο Κοινωνικής Πολιτικής/
Ισότητας, Προστασίας και Προαγωγής Δημόσιας Υγείας, 
όσον αφορά τις αρμοδιότητες σε θέματα σχεδιασμού/
Συντονισμού/Παρακολούθησης Κοινωνικών Πολιτικών, 
προστίθεται παρ. 15, ως εξής:

«15. Η ανάπτυξη πολιτικών προώθησης της απασχό-
λησης και συγκεκριμένα:

- Η υλοποίηση ή η συμμετοχή σε ολοκληρωμένα τοπι-
κά σχέδια και προγράμματα δράσης και πρωτοβουλίες 
για την εφαρμογή και ανάπτυξη πολιτικών προώθησης 
της απασχόλησης και της κοινωνικής ενσωμάτωσης δια-
φόρων κατηγοριών ανέργων, στο πλαίσιο των εθνικών 
και ευρωπαϊκών πολιτικών.

- Προώθηση και ενίσχυση της επιχειρηματικότητας 
με την ίδρυση και λειτουργία Κέντρων Επαγγελματικού 
Προσανατολισμού.

- Συμβολή στην απορρόφηση του εργατικού δυναμι-
κού της περιοχής τους με την ανάπτυξη συμβουλευτι-
κών δράσεων που παρέχονται δωρεάν προς τους ανέρ-
γους, με στόχο την υποστήριξη και την ενθάρρυνσή 
τους για την εξεύρεση απασχόλησης, καθώς και στην 
προώθηση ίσων ευκαιριών πρόσβασης στην αγορά 
εργασίας».

2. Τροποποιείται το άρθρο 16 παρ. 2 του Ο.Ε.Υ. «Θέσεις 
με Σχέση Εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου» 
και συστήνεται μία (1) θέση Ι.Δ.Α.Χ. Οι θέσεις αυτές είναι 
προσωποπαγείς και καταργούνται όταν κενωθούν με 
οποιονδήποτε τρόπο. Αναλυτικά προστίθεται η παρα-
κάτω θέση ως κλάδο/ειδικότητα ως εξής:

«

α/α ΚΛΑΔΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ/

ΚΑΛΥΜΜΕΝΗ

19
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΠΕ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
1

».
3. Τροποποιείται το άρθρο 17 «Θέσεις με Σχέση Εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου» του Ο.Ε.Υ. ως 

προς τον ανώτατο αριθμό απασχόλησης Ι.Δ.Ο.Χ. ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 33861Τεύχος B’ 3294/11.06.2024

«Προβλέπονται εξήντα (60) θέσεις προσωπικού με 
σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρό-
νου, διαφόρων ειδικοτήτων, για την αντιμετώπιση επο-
χικών ή άλλων περιοδικών ή πρόσκαιρων αναγκών [άρ-
θρο 205 του ν. 3584/2007 (Α’ 143)] καθώς και για κάλυψη 
αναγκών ανταποδοτικού χαρακτήρα, σύμφωνα με τις 
κείμενες διατάξεις».

4. Συμπληρώνεται το άρθρο  18 του υφιστάμενου 
Ο.Ε.Υ., ως προς το ότι προϊστάμενοι των παρακάτω Δι-
ευθύνσεων και Τμημάτων τοποθετούνται και υπάλληλοι 
του κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού Ειδικότητας 
ΠΕ Περιφερειακής Ανάπτυξης. Αναλυτικά οι Διευθύνσεις 
και Τμήματα που μπορεί να προΐσταται υπάλληλοι με την 
άνω κλάδο/ειδικότητα:

1. Αυτοτελές Γραφείο Εσωτερικού Ελέγχου.
2. Αυτοτελές Γραφείο Επικοινωνίας, Δημοσίων Σχέσε-

ων και Διοικητικής Βοήθειας.
3. Αυτοτελές Γραφείο Προγραμματισμού - Ηλεκτρονι-

κής Διακυβέρνησης και Διαφάνειας.
4. Διεύθυνση Περιβάλλοντος.
5. Τμήμα Καθαριότητας, Ανακύκλωσης και Περιβάλ-

λοντος.
6. Τμήμα Κίνησης, Συντήρησης Οχημάτων και Διαχεί-

ρισης Υλικού.
7. Τμήμα Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης.
8. Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών και Κοινωνικής 

Πολιτικής.
9. Τμήμα Διοικητικών Υπηρεσιών.
10. Τμήμα Προνοιακών Δομών (Παιδικών Σταθμών).
11. Τμήμα Κοινωνικής Πολιτικής, Πολιτισμού και Παι-

δείας.
12. Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών.
13. Τμήμα Προϋπολογισμού - Λογιστηρίου.
14. Τμήμα Ταμείου.
15. Τμήμα Προσόδων και Περιουσίας.
Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Τυρ-
νάβου για το έτος 2024 ύψους 183.000,00 και 41.500,00 
(Κ.Α.02.10.6021 και 02.10.6052.00, αντίστοιχα). Ανάλογες 
πιστώσεις στους ανωτέρω κωδικούς εξόδων για την κά-
λυψη της μισθοδοσίας της υπαλλήλου,θα προβλεφθούν 
και στον προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2025,κα-
θώς και των επόμενων ετών για τον Δήμο Τυρνάβου.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 616/4016/18.1.2019 
(Β’ 208 - ΑΔΑ: ΩΚ2ΗΟΡ10-5Ρ6) απόφαση του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας  - Στερεάς Ελλά-
δας, περί τροποποίησης εξολοκλήρου του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Τυρνάβου, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λάρισα, 4 Μαΐου 2024

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
του Τμήματος Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
και Νομικών Προσώπων Λάρισας

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΟΤΟΥΛΗ   

 Αριθμ. απόφ. 517  (2)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας, εργασίας προς συμπλήρωση της εβδομαδι-
αίας υποχρεωτικής (νυχτερινών εργασίμων ημε-
ρών και ημερησίων Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών) και εργασίας καθ’ υπέρβαση της υπο-
χρεωτικής (νυχτερινών εργασίμων ημερών και 
ημερησίων Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών) 
του μόνιμου και Ι.Δ.Α.Χ. προσωπικού του Δήμου 
Πάρου για το Β’ εξάμηνο του έτους 2024.   

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΑΡΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 1 και την περ. δ’ της παρ. 1 του άρθρου 58 

του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλι-
κράτης» (Α’ 87), περί συστάσεως Δήμων και καθορισμού 
αρμοδιοτήτων του Δημάρχου.

2. Τα άρθρα 48, 49 και 176 του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 
Α’ 143).

3. Τον ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετού-
μενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επεί-
γουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιο-
νομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 
(Α’ 176) και συγκεκριμένα: 

α. Της περ. (δ) της παρ. 1 του άρθρου 7, που καθο-
ρίζει το πεδίο εφαρμογής των άρθρων του Κεφαλαίου 
Β’ του ανωτέρω νόμου, στο οποίο εντάσσονται οι μό-
νιμοι και οι Ι.Δ.Α.Χ. και Ι.Δ.Ο.Χ. υπάλληλοι των Ο.Τ.Α. 
α’ βαθμού,

β. του άρθρου 34, περί καταργήσεως γενικών ή ειδικών 
διατάξεων κατά το μέρος που αυτές ρύθμιζαν θέματα 
που θίγονται από τις διατάξεις του Κεφαλαίου Β’ του 
ανωτέρω νόμου,

γ. του άρθρου 20, με τις οποίες καθορίζονται η δια-
δικασία και οι προϋποθέσεις έγκρισης της καθιέρωσης 
εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
και προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου του 
προσωπικού των Ο.Τ.Α. α’ βαθμού, καθώς και το ύψος 
αμοιβής αυτής κατά περίπτωση.

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

5. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997 (Α’ 107).
6. Την παρ. 2 του άρθρου 31 του ν. 4258/2014 που ορί-

ζει ανώτατο όριο υπερωριακής εργασίας κατά τις νυχτε-
ρινές ώρες, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες για το 
προσωπικό που υπηρετεί στην Υπηρεσία καθαριότητας 
των Ο.Τ.Α. α’ βαθμού.

7. Το άρθρο 41 του ν. 3879/2011 (Α’ 138) με το οποίο 
καθορίζεται το εβδομαδιαίο υποχρεωτικό ωράριο εργα-
σίας των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Ο.Τ.Α. και των 
λοιπών Ν.Π.Δ.Δ.

8. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25-7-2011 
απόφαση του Υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης 
«Καθιέρωση ωρών προσέλευσης και αποχώρησης των 
υπαλλήλων του Δημοσίου και των Ν.Π.Δ.Δ.» (Β’ 1659).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33862 Τεύχος B’ 3294/11.06.2024

9. Την υπ’  αρ. 194/2011 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Πάρου σχετικά με την καθιέρωση εξαιρέ-
σεων από την 5νθήμερη εργασία και 24ωρη - 18ωρη 
λειτουργία υπηρεσιών του Δήμου Πάρου, η οποία επι-
κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 6427/11/9-4-2012 (Β’ 1461) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου.

10. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Πάρου (Β’6713). 

11. Την υπ’ αρ. 305/2022 (ΑΔΑ: Ψ60ΑΩΞΓ-02Υ) από-
φαση του Δημάρχου, σχετική με την τοποθέτηση του 
προσωπικού στις οργανικές μονάδες.

12. Την υπ’ αρ. 9193/23-05-2024 βεβαίωση της Οικο-
νομικής Υπηρεσίας με την οποία βεβαιώνεται ότι στον 
προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2024 έχουν εγγραφεί 
οι πιο κάτω πιστώσεις στους αντίστοιχους Κ.Α. ως εξής:

Α. Διοικητικές - Οικονομικές Υπηρεσίες Κ.Α 10-6012 
το ποσό των 14.230,00 € και Κ.Α. 10-6022 το ποσό των 
6.000,00 €.

Β. Υπηρεσίες Καθαριότητας και Ηλεκτροφωτισμού Κ.Α 
20-6012 το ποσό των 38.500,00 €, Κ.Α 20-6022 το ποσό 
των 1.100,00 €.

Γ. Τεχνικές και Πολεοδομικές Υπηρεσίες Κ.Α. 30-6012 
το ποσό των 5.500,00 €.

Δ. Υπηρεσία Δημοτικής Αστυνομίας Κ.Α. 50-6012 το 
ποσό των 2.700,00 €.

13. Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση εποχιακών, 
έκτακτων, επειγουσών και όλως απρόβλεπτων αναγκών 
υπάρχει ανάγκη υπερωριακής εργασίας απογευματινής, 
και εργασιών κατά τις Κυριακές και αργίες προς συμπλή-
ρωση του υποχρεωτικού ωραρίου και καθ’ υπέρβαση 
αυτού, στο μόνιμο και Ι.Δ.Α.Χ. προσωπικό του Δήμου 
και συγκεκριμένα:

- Για την καθαριότητα και τον ευπρεπισμό των οικι-
σμών, ειδικότερα κατά την τουριστική περίοδο, την 
αποκομιδή των απορριμμάτων και τη συνεχή λειτουρ-
γία της Υπηρεσίας Καθαριότητας, κλάδεμα των υψηλών 
δένδρων και την αποκομιδή κλαδιών από τις κλαδεύσεις, 
για τις ανάγκες άρδευσης των πάρκων κατά τους θερι-
νούς μήνες.

- Για τις επιβλέψεις σε εκδηλώσεις, εθνικές επετείους, 
τοποθετήσεις εορταστικών διακόσμων.

- Για την υποστήριξη πολιτιστικών και άλλων εκδη-
λώσεων του Δήμου κατά τις απογευματινές ώρες και 
τα Σάββατα (οδηγοί για μεταφορά αντικειμένων κ.λπ.) 
εργάτες για την προετοιμασία των χώρων και την απο-
κατάστασή τους μετά το πέρας των εκδηλώσεων.

- Για τη συντήρηση δημοτικών και σχολικών κτιρίων, 
τοποθετήσεις εξεδρών σε πολιτιστικές εκδηλώσεις και 
εθνικές επετείους.

- Για τη διοργάνωση επετειακών και κοινωνικών εκδη-
λώσεων και υλοποίηση επιμορφωτικών και εκπαιδευτι-
κών προγραμμάτων.

- Για την επικοινωνία του Δημάρχου και των λοιπών 
Δημοτικών Αρχών με το κοινό και την γραμματειακή 
τους υποστήριξη.

- Για την αντιμετώπιση των αναγκών που προέκυψαν 
από την μεταφορά πρόσθετων αρμοδιοτήτων οι οποίες 
δεν συνοδεύτηκαν από την μεταφορά προσωπικού.

- Τις υπηρεσιακές ανάγκες που παρουσιάζονται στους 
διάφορους τομείς από την έλλειψη προσωπικού λόγω 
συνταξιοδοτήσεων, και την αδυναμία προσλήψεων λόγω 
αναστολής των διορισμών στο δημόσιο τομέα.

- Την υποχρέωση χορήγησης των κανονικών αδειών 
των υπαλλήλων.

- Την υπηρεσιακή ανάγκη που δημιουργείται κατά το 
τρέχον έτος για την τήρηση των πρακτικών των συνεδρι-
άσεων του Δημοτικού Συμβουλίου και των Συμβουλίων 
των Δημοτικών και Τοπικών Κοινοτήτων.

- Τις ανάγκες που δημιουργούνται σε όλους τους οι-
κισμούς και τις Δημοτικές και Τοπικές Κοινότητες λόγω 
της τουριστικής περιόδου και απαιτούν ελέγχους (κατα-
στημάτων, στάθμευσης, καταγγελιών κ.λπ.) από τη Δημο-
τική Αστυνομία και τον υπάλληλο Κλητήρα - Θυρωρό - 
Γενικών Καθηκόντων, ο οποίος επικουρεί τη Δημοτική 
Αστυνομία με απόφαση Δημάρχου, (λόγω έλλειψης ικα-
νού αριθμού Δημοτικών Αστυνομικών), στις μετρήσεις 
(πεζοδρομίων κ.λπ.) και ελέγχους καταστημάτων και οι 
οποίες επιβάλλουν την απασχόληση προσωπικού των 
Διοικητικών - Οικονομικών Υπηρεσιών, της Δημοτικής 
Αστυνομίας, των Τεχνικών Υπηρεσιών και της Υπηρεσίας 
Καθαριότητας πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας.

14. Επιπλέον κρίθηκε απαραίτητη η αποζημίωση για 
τις νυχτερινές ώρες εργασίμων ημερών προς συμπλή-
ρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής και τις ημερήσιες 
ώρες Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών προς συμπλή-
ρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής, του μόνιμου και 
Ι.Δ.Α.Χ. προσωπικού των υπηρεσιών καθαριότητας, προ-
κειμένου να περισυλλέγονται τα απορρίμματα γρηγορό-
τερα σε όλο το νησί λόγω της μειωμένης κίνησης στους 
δρόμους κατά τις νυχτερινές ώρες, δίχως να παρεμπο-
δίζεται η κυκλοφορία, πολύ περισσότερο δε κατά τους 
μήνες που η τουριστική κίνηση είναι αυξημένη και προς 
αντιμετώπιση εκτάκτων, κατεπειγουσών, εποχιακών και 
όλως απρόβλεπτων αναγκών ιδιαίτερα κατά τους κα-
λοκαιρινούς μήνες που λειτουργούν τα καταστήματα 
υγειονομικού ενδιαφέροντος όλο το εικοσιτετράωρο, 
τα ξενοδοχεία και οι λοιπές επιχειρήσεις που σχετίζονται 
με τον τουρισμό και υπάρχει σημαντική ρύπανση των 
χώρων και σωρεύεται μεγάλος όγκος απορριμμάτων και 
το νησί πρέπει να καθαρίζεται και τις Κυριακές, καθώς και 
η αποζημίωση για τις νυχτερινές ώρες εργασίμων ημε-
ρών καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής και τις ημερήσιες 
ώρες Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών καθ’ υπέρβα-
ση της υποχρεωτικής για το προσωπικό της Δημοτικής 
Αστυνομίας και του υπαλλήλου Κλητήρα - Θυρωρού - 
Γενικών Καθηκόντων, ο οποίος επικουρεί τη Δημοτική 
Αστυνομία (λόγω έλλειψης ικανού αριθμού Δημοτικών 
Αστυνομικών), προκειμένου να πραγματοποιούνται οι 
απαραίτητοι έλεγχοι που άπτονται των αρμοδιοτήτων 
της Δημοτικής Αστυνομίας και οι οποίοι πραγματοποι-
ούνται και νυχτερινές ώρες και Σαββατοκύριακα στα 
καταστήματα, οικοδομές κ.λπ.

15. Το υπ’ αρ. 8543/16-05-2024 υπηρεσιακό σημείωμα 
του Τμήματος Καθαριότητας της Διεύθυνσης Πολεοδο-
μικού Σχεδιασμού, Περιβάλλοντος και Ποιότητας Ζωής.

16. Το υπ’ αρ. 7025/20-04-2024 υπηρεσιακό σημείωμα του 
Τμήματος Κ.Ε.Π. της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 33863Τεύχος B’ 3294/11.06.2024

17. Το υπ’ αρ. οικ. 87/24-5-2024 υπηρεσιακό σημείωμα 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων και Υπηρεσιών.

18. Τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 45 του ν. 4071/2012, 
αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απασχό-
λησης των μονίμων και Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου υπαλλήλων του Δήμου μας, για το Β’ εξάμηνο 
του έτους 2024, κατά τις απογευματινές ώρες των ερ-
γάσιμων ημερών.

2. Για το μόνιμο και Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρό-
νου προσωπικό της Υπηρεσίας Καθαριότητας και για τη 
Δημοτική Αστυνομία καθιερώνουμε απογευματινή υπε-
ρωριακή εργασία, νυχτερινή εργασία εργάσιμων ημερών 
από 22:00 έως 06:00 προς συμπλήρωση της εβδομαδι-
αίας υποχρεωτικής καθώς και ημερήσια εργασία από 
06:00 έως 22:00 Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών προς 

συμπλήρωση και καθ’ υπέρβαση της εβδομαδιαίας υπο-
χρεωτικής (νυχτερινών εργασίμων ημερών και ημερησί-
ων Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών) σύμφωνα με τις 
παραπάνω διατάξεις, για το Β’ εξάμηνο του έτους 2024.

Α. Για το προσωπικό που αμείβεται από τους Κ.Α. 
10-6012 και 10-6022 (Οικονομικές Διοικητικές και Λοιπές 
Υπηρεσίες διοικητικού χαρακτήρα).

Για είκοσι πέντε (25) μόνιμους και Ι.Δ.Α.Χ. υπαλλήλους, 
των Διοικητικών, Οικονομικών, Τεχνικών και λοιπών 
υπηρεσιών και έναν (1) υπάλληλο Ι.Δ.Α.Χ. του Τμήματος 
Προγραμματισμού Μηχανοργάνωσης και Πληροφορι-
κής, έως είκοσι (20) ώρες το μήνα ανά υπάλληλο, για 
απογευματινή υπερωριακή εργασία.

Β. Για δύο μόνιμους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Τε-
χνικών Υπηρεσιών που αμείβεται από τον Κ.Α. 30-6012, 
έως είκοσι (20) ώρες το μήνα ανά υπάλληλο.

Γ. Για το προσωπικό που αμείβεται από τους Κ.Α. 50-6012

ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΥΠΕΡΩΡΙΑ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 

ΜΕΧΡΙ 22.00

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
ΑΠΟ 22.00-06.00 
ΚΑΘ’ ΥΠΕΡΒΑΣΗ 

ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ 
ΚΑΙ ΑΡΓΙΩΝ 

ΚΑΘ’ ΥΠΕΡΒΑΣΗ 
ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ 

ΑΠΟ 06.00-22.00

ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

3 360 180 180

Δ. Για το προσωπικό που αμείβεται από τους Κ.Α. 20-6012 και 20-6022
Για τους παρακάτω υπαλλήλους του Τμήματος Καθαριότητας και Πρασίνου

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΥΠΕΡΩΡΙΑ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 

ΜΕΧΡΙ 22.00

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΑΠΟ 
22.00-06.00 ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ 
ΚΑΙ ΑΡΓΙΩΝ ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ 
ΑΠΟ 06.00-22.00

1
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
1 60 0 0

2
ΥΕ ΕΠΙΣΤΑΤΩΝ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
2 120 90 120

3 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 11 1.320 1.320 1.980

4

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

(συνοδοί απορ/φόρων 
και οδοκαθαριστές)

39 4.680 4.680 7.020

5
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ
1 120 60 120

6
ΔΕ ΕΠΟΠΤΗΣ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
1 120 120 180



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33864 Τεύχος B’ 3294/11.06.2024

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ Ι.Δ.ΑΧ.

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΥΠΕΡΩΡΙΑ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 

ΜΕΧΡΙ 22.00

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΑΠΟ 
22.00 - 06.00 ΠΡΟΣ 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ 
ΚΑΙ ΑΡΓΙΩΝ ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ 
ΑΠΟ 06.00-22.00

1
ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
1 120 60 120

2 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 60 60 60

3 ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 2 240 240 360

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 68.030,00€ η οποία βαρύνει τους ΚΑ του προϋπολογισμού 
του οικ. έτους 2024 ως εξής:

Κ.Α 10-6012 με το ποσό των 14.230,00 €

Κ.Α. 10-6022 με το ποσό των 6.000,00 €

Κ.Α 20-6012 με το ποσό των 38.500,00 €

Κ.Α 20-6022 με το ποσό των 1.100,00 €

Κ.Α. 30-6012 με το ποσό των 5.500,00 €

Κ.Α. 50-6012 με το ποσό των 2.700,00 €

Οι σχετικές δαπάνες σε καμία περίπτωση δεν μπορούν να υπερβούν το ύψος των πιστώσεων του προϋπολογι-
σμού, όπως έχουν κατανεμηθεί ως άνω.

Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού υπαλλήλων και ωρών απασχόλησης δύνανται να πραγματοποιηθούν 
μόνο εφόσον το επιβάλουν οι ανάγκες της υπηρεσίας, για το λόγο αυτό η κατανομή των ωρών απασχόλησης θα 
γίνεται κάθε φορά με απόφαση Δημάρχου, ανάλογα με τις υπηρεσιακές ανάγκες και κατόπιν μηνιαίας βεβαίωσης 
των καθ’ ύλη αρμοδίων οργάνων ή των Προϊσταμένων Διευθύνσεων. 

Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, με την προϋπόθεση ότι δεν θα γίνει υπέρβαση του ανώτα-
του αριθμού ωρών ανά υπάλληλο, καθώς και του συνολικού αριθμού ωρών που προκύπτει για την κάθε υπηρεσία.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πάρος, 29 Μαΐου 2024

Ο Δήμαρχος 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΠΙΖΑΣ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. 518 (3)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας και εργασίας προς συμπλήρωση της εβδο-

μαδιαίας υποχρεωτικής (νυχτερινών εργασίμων 

ημερών και ημερησίων Κυριακών και εξαιρέσι-

μων ημερών) του Ι.Δ.O.Χ. προσωπικού του Δήμου 

Πάρου για το Β’ εξάμηνο του έτους 2024.   

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΑΡΟΥ

 Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 1 και 58 παρ. 1 περ. δ’ του ν. 3852/2010 

(87/τ.Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-

σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - πρόγραμμα 

Καλλικράτης» περί συστάσεως Δήμων και καθορισμού 
αρμοδιοτήτων του Δημάρχου.

2. Το άρθρο 176 του ν. 3584/2007 περί «Κύρωσης του 
Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλ-
λήλων». (Α’ 143).

3. Τον ν. 4354/2015 (Α’ 176) «Διαχείριση των μη εξυπη-
ρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημο-
σιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 
και συγκεκριμένα

α. την παρ. 1 περ. (δ) του άρθρου 7, που καθορίζει το 
πεδίο εφαρμογής των άρθρων του κεφ. Β’ του ανωτέρω 
νόμου, στο οποίο εντάσσονται και οι Ι.Δ.Ο.Χ. υπάλληλοι 
των Ο.Τ.Α. α’ βαθμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 33865Τεύχος B’ 3294/11.06.2024

β. το άρθρο 34, περί καταργήσεως γενικών ή ειδικών 
διατάξεων κατά το μέρος που αυτές ρύθμιζαν θέματα 
που θίγονται από τις διατάξεις του κεφ. Β’ του ανωτέρω 
νόμου.

γ. το άρθρο 20, με τις οποίες καθορίζονται η διαδικασία 
και οι προϋποθέσεις έγκρισης της καθιέρωσης εργασίας 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου και προς συ-
μπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου του προσωπικού 
των Ο.Τ.Α. α’ βαθμού, καθώς και το ύψος αμοιβής αυτής 
κατά περίπτωση.

4. Την υπ’  αρ. 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016, εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών, «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (176Α’).

5. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997 (Α’ 107).
6. Την παρ. 2 του άρθρου 31 του ν. 4258/2014 που 

ορίζουν ανώτατο όριο υπερωριακής εργασίας κατά τις 
νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες 
για το προσωπικό που υπηρετεί στην Υπηρεσία καθαρι-
ότητας των Ο.Τ.Α. α’ βαθμού.

1. 7. Το άρθρο 41 του ν. 3879/2011 (Α’ 138) με τις οποίες 
καθορίζεται το εβδομαδιαίο υποχρεωτικό ωράριο εργα-
σίας των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Ο.Τ.Α. και των 
λοιπών Ν.Π.Δ.Δ.

8. Την υπ’ αρ. ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25-7-2011 (Β’ 1659) 
απόφαση του Υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης 
«Καθιέρωση ωρών προσέλευσης και αποχώρησης των 
υπαλλήλων του Δημοσίου και των Ν.Π.Δ.Δ.».

9. Την υπ’ αρ. 194/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Πάρου σχετικά με την καθιέρωση εξαιρέσεων 
από την 5νθήμερη εργασία και 24ωρη -18ωρη λειτουρ-
γία υπηρεσιών του Δήμου Πάρου, η οποία επικυρώθηκε 
με την υπ’ αρ. 6427/11/9-4-2012 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και δη-
μοσιεύθηκε στο Β’ 1461.

10. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Πάρου (Β’ 6713/2021).

11. Την υπ’ αρ. 9193/23-05-2024 βεβαίωση της Οικο-
νομικής Υπηρεσίας με την οποία βεβαιώνεται ότι στον 

προϋπολογισμό οικ. έτους 2024 έχουν εγγραφεί οι πιο 
κάτω πιστώσεις στους αντίστοιχους Κ.Α. ως εξής:

Α. Διοικητικές - Οικονομικές Υπηρεσίες Κ.Α 10-6012 
το ποσό των 14.230,00 € και Κ.Α. 10- 6022 το ποσό των 
6.000,00 €.

Β. Υπηρεσίες Καθαριότητας και Ηλεκτροφωτισμού Κ.Α 
20-6042. το ποσό των 6.930,00 €.

12. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 
Δήμο.

13. Το γεγονός ότι ο Δήμος Πάρου απασχολεί έκτα-
κτο προσωπικό για την αντιμετώπιση των αναγκών στις 
ανταποδοτικές του υπηρεσίες καθ’ όλη τη διάρκεια του 
έτους.

14. Τις έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουρ-
γούνται στον Δήμο μας καθ’ όλη τη διάρκεια του έτους 
από την έλλειψη προσωπικού λόγω συνταξιοδοτήσεων 
και αδυναμίας νέων προσλήψεων λόγω αναστολής, για 
αναπλήρωση των μόνιμων εργαζομένων που λαμβάνουν 
κατά τους χειμερινούς μήνες την κανονική τους άδεια, ή 
που αδυνατούν να προσέλθουν στην εργασία τους λόγω 
αιφνίδιων προβλημάτων και λόγω διαφόρων αστάθμη-
των παραγόντων:

- Για την αντιμετώπιση των αναγκών στην υπηρεσία 
καθαριότητας, λόγω της έκτασης του νησιού, των 7 κοι-
νοτήτων και των πολυάριθμων οικισμών,

- για την υποστήριξη πολιτιστικών και άλλων εκδη-
λώσεων του Δήμου κατά τις απογευματινές ώρες και 
τα Σάββατα (οδηγοί για μεταφορά αντικειμένων κ.λπ.) 
εργάτες για την προετοιμασία των χώρων και την απο-
κατάστασή τους μετά το πέρας των εκδηλώσεων.

15. Το υπ’ αρ. 8543/16-05-2024 υπηρεσιακό σημείωμα 
του Τμήματος Καθαριότητας της Διεύθυνσης Πολεοδο-
μικού Σχεδιασμού, Περιβάλλοντος και Ποιότητας Ζωής.

16. Τις διατάξεις των παρ. 1 και 2 του άρθρου 45 του 
ν. 4071/2012, αποφασίζουμε

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με 
αμοιβή για το προσωπικό Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου της υπηρεσίας καθαριότητας του Δήμου Πάρου 
για το Β’ εξάμηνο του έτους 2024 ως κατωτέρω:

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΥΠΕΡΩΡΙΑ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 

ΜΕΧΡΙ 22.00

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΑΠΟ 
22.00-06.00 ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 
ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ 
ΚΑΙ ΑΡΓΙΩΝ ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 
ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ 

ΑΠΟ 06.00-22.00

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60 0 0

2
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
1 60 0 0

3
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
3 180 0 0

4 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 4 480 480 480



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33866 Τεύχος B’ 3294/11.06.2024

5
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ
2 240 240 240

6

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ/
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

15 1800 1800 1800

7

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ/
ΣΥΝΟΔΩΝ 

ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ

25 3000 3000 3000

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 27.160,00 € η οποία βαρύνει τους Κ.Α 10- 6012, Κ.Α. 10-6022 
και Κ.Α 20-6042 του προϋπολογισμού του οικ. έτους 2024.

Οι σχετικές δαπάνες σε καμία περίπτωση δεν μπορούν να υπερβούν το ύψος των πιστώσεων του προϋπολογι-
σμού, όπως έχουν κατανεμηθεί ως άνω.

Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού υπαλλήλων και ωρών απασχόλησης δύνανται να πραγματοποιηθούν 
μόνο εφόσον το επιβάλουν οι ανάγκες της υπηρεσίας, για το λόγο αυτό η κατανομή των ωρών απασχόλησης θα 
γίνεται κάθε φορά με απόφαση Δημάρχου, ανάλογα με τις υπηρεσιακές ανάγκες και κατόπιν μηνιαίας βεβαίωσης 
των καθ’ ύλη αρμοδίων οργάνων ή των Προϊσταμένων Διευθύνσεων. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Πάρος, 29 Μαΐου 2024

Ο Δήμαρχος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΠΙΖΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02032941106240008*


